

Rolf Eriksson: Kuntien välisen yhteistyön ja palvelujen kilpailuttamisen välillä ristiriitaa

SEINÄJOKI

Liisa Pouttu

■ Suomen Kuntaliiton sosiaali- ja terveysasioiden johtaja **Rolf Erikssonin** mukaan kunnat ovat olleet sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden kustannusten kanssa hyviä rahanvartijoita. Suomessa sosiaali- ja terveydenhuollon menot ovat kansainvälisesti katsottuna melko alhaisia.

– Kunnat ovat pitäneet menot hyvin kurissa ja se antaa mahdollisuuksia kehittää terveydenhuoltoa edelleen. Valtion edellyttämät tavoitteet ovat kunnissa toteutuneet hyvin ja esimerkiksi vanhustenhuolto on mennyt parempaan suuntaan koko ajan, kuntien luottamushenkilöiden koulutustilaisuudessa Seinäjoella puhunut Eriksson toteaa.

Hän näkee kuitenkin ristiriitaa kuntien välisen yhteistyön ja terveydenhuollon ostopalveluiden kilpailuttamisen välillä.

– Kuntien välisellä yhteistyöllä ratkaistaan yhä laajempia kokonaisuuksia ja vastuuta siirretään lisää sairaanhoitopiireille. Tilanne on ongelmallinen, koska hoitotakuun tullessa voimaan kysellään, kuka jonot omistaa. Samalla kunnalliselle alalle ollaan viemässä markkinaperusteisia toimintatapoja, jotka edellyttävät kilpailuttamista. Tämä



Suomen Kuntaliiton sosiaali- ja terveysasioiden johtaja Rolf Eriksson ja lapualainen kaupunginvaltuutettu, perusturvalautakunnan jäsen Eero Liimatta (ps./sit.) keskustelivat sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden tulevaisuudesta. Kuva: Liisa Pouttu

aiheuttaa ristiriitaa yhteistyön ja kilpailuttamisen välillä.

Eriksson toteaa kilpailuttamisen olevan kustannustehokkuuden kannalta hyvä asia, kunhan se vain pysyy hallinnassa.

LÄÄKÄRIPULA. Myös terveydenhuollon saralla ollaan uuden edessä, kun ikääntyvän väestön tarpeet kasvavat ja työvoiman saanti heikkenee.

Erikssonin mukaan sairaanhoito on korostunut hoitotakuun tullessa voimaan.

– Sairaanhoito korostuu, ei terveydenhoito.

Kuntaliiton johtaja painottaa, että perusterveydenhuollon nykyistä toimintaa voidaan tehostaa ja parantaa edelleen. Hän ei näe kansalaisten ikääntymistä vielä suurena ongelmana.

– Ikääntyminen tulee vähitellen, eikä se aiheuta suuria paineita terveydenhuollossa, sillä Suomen kansa on hyväkuntoinen ja terve. Nyt tulee satsata kansalaisten toimintakyvyn ylläpitämiseen.

Eriksson ei kuitenkaan näe lääkäripulaa tulevaisuudessa juuri voimaan tulleen hoitotakuun heikentäjänä.

– Ehkä nyt oli huono aika ottaa hoitotakuu käyttöön, mutta kymmenen vuoden päästä se ei tule aiheuttamaan ongelmaa. Lääkäreitä koulutetaan niin paljon, että parinkymmenen vuoden kuluttua joka 100. kadulla vastaantuleva on lääkäri, hän uskoo.